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واکنش حاجی‌پور به تهدید محیط زیست 
مبنی بر شکایت از شهردار رشت:

نفرین مردم دامنگیر 
افرادی است که چوب لای 

چرخ سراوان گذاشتند

محیط  و  بهداشت  کمیسیون  عضو  امروز-  گیلان 
زیست شوای اسلامی شهر رشت گفت: مشکل سراوان 
متعلق به دیروز و امروز نیست و نفرین مردم دامنگیر 

کسانی است که چوب لای چرخ سراوان گذاشتند.
اسماعیل حاجی پور افزود: در شرایط فعلی همه قصد 
دارند خودشان را از هر گونه کم کاری و… در خصوص 
مقصر  را  رشت  شهرداری  تنها  و  کنند  مبرا  سراوان 
بدانند و این در حالی است که حتی با شهرداری رشت 
در خصوص دادن مجوز برداشت شن و ماسه همکاری 

نمی‌کنند.
اینکه اخیرا افرادی در مصاحبه های  با اذعان به  وی 
تهدید می کنند، تصریح کرد:  را  خود شهردار رشت 
صحبت  جایگاهشان  و  خود  حد  در  افراد  است  بهتر 
رفع  برای  یاری  تهدید کردن دست  به جای  و  کنند 
مشکل سراوان دراز کنند و به جای دست گیری اقدام 

به پاگیری نکنند.
اعتبارات  گیلان  همجوار  استانهای  افزود:  پور  حاجی 
زباله سوز جذب کرده‌اند  خوبی جهت خرید دستگاه 
اما در خصوص گیلان تا کنون فقط ده میلیارد تومان 
اختصاص یافته است و متاسفانه همه مشکلات از داخل 

استان منشاء می‌گیرد.
عضو کمیسیون بهداشت و محیط زیست شورای رشت 
خدمات  بیشترین  رشت  شهرداری  اینکه  به  اشاره  با 
انجام داده است گفت: گیلان مهره ای  را در سراوان 
ارزشمند همچون نوبخت در بدنه دولت دارد و باید از 
حضور وی به عنوان امیر کبیر گیلان نهایت استفاده 

را ببریم.
گیلان  زیست  محیط  کل  مدیر  اینکه  بیان  با  وی 
بزند،  بالا  سراوان  مشکل  رفع  برای  را  آستین‌هایش 
گفت: ما باید خودمان برای گرفتن حقمان وارد عمل 
شویم و با تعامل متقابل و همدلی به این مهم دست 

یابیم.
رشت  شهردار  از  باید  اینکه  به  اذعان  با  پور  حاجی 
حمایت کنیم افزود: با کسی عهد اخوت نبسته‌ام اما 
شهردار رشت طی مدت حضورش اقدامات خوبی در 
سراوان انجام داده و دیگران نباید اشتباهاتشان را به 

گردن شهرداری رشت بیاندازند.
عضو کمیسیون بهداشت و محیط زیست شورای رشت 
با مخاطب قرار دادن استاندار گیلان گفت: از سالاری 
تقاضا دارم رفع مشکل آلودگی دو رودخانه گوهررود و 
زرجوب و سراوان را در اولویت برنامه هایش قرار دهد 
و با این اقدام برگ زرینی در کارنامه خدمت خود درج 

نماید.

با اتمام راه ماسوله به ماجولان

شهر تاریخی ماسوله 
به استان اردبیل متصل می‌شود

پروژه  گفت:  خاوری  علی  مهندس  امروز-  گیلان 
بهسازی و آسفالت راه ماسوله به ماجولان )به سمت 
محدوده  در  کیلومتر   ۱۶.۵ طول  به  اردبیل(  استان 
استان گیلان است که از این مقدار بهسازی و آسفالت 
حدود ۳ کیلومتر به اتمام رسیده و ۱۳.۵ کیلومتر آن 

در دست اقدام می باشد.
علی خاوری مدیرکل راه و شهرسازی گیلان، در جریان 
این بازدید از پروژه بهسازی و آسفالت راه ماسوله به 
ماسوله  راه  آسفالت  و  بهسازی  پروژه  گفت:  ماجولان 
به طول ۱۶.۵  اردبیل(  استان  )به سمت  ماجولان  به 
کیلومتر در محدوده استان گیلان است که از این مقدار 
بهسازی و آسفالت حدود ۳ کیلومتر به اتمام رسیده و 

۱۳.۵ کیلومتر آن در دست اقدام می باشد.
جغرافیایی  موقعیت  به  توجه  با  کرد:  خاطرنشان  وی 
و شرایط خاص جوی، در فاز اول بهسازی و آسفالت 
۳ کیلومتر از این مسیر به اتمام رسیده و در فاز دوم 
و  روسازی  اتمام لایه  در حال  به طول ۱۰.۵کیلومتر 
شروع لایه آسفالتی و در فاز سوم به طول ۳ کیلومتر در 
حال اتمام عملیات تثبیت با سیمان می‌باشد و عملیات 
به  بودن شرایط جوی  آسفالت آن در صورت مساعد 

زودی آغاز خواهد شد.
درصد  پروژه ۷۵  این  اینکه  بیان  با  پایان  در  خاوری 
پیشرفت فیزیکی دارد افزود: اعتبار مورد نیاز برای اتمام 
این پروژه حدود ۹۰ میلیارد ریال است که امیدواریم 
بتوانیم با محقق شدن این امر و با احداث این محور، 

شهر تاریخی ماسوله را به استان اردبیل متصل کنیم.

لاهوتی خبر داد:

احتمال ارجاع تخلف دولت 
در طرح تحول سلامت به دادگاه

گیلان امروز- عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای 
اسلامی از احتمال ارجاع تخلف دولت در طرح تحول سلامت 
به دادگاه خبر داد. مهرداد بائوج لاهوتی عضو کمیسیون برنامه، 
بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی، با اشاره به توفیقات 
طرح تحول سلامت در نظام درمانی کشور اظهار داشت: طرح 
وزیر  سوی   از  شجاعانه‌ای  و  ارزشمند  اقدام  سلامت   تحول 
درمانی  هزینه‌های  بود که موجب کاهش چشمگیر  بهداشت 
برای مردم شد.  وی با اشاره به مشکلات پیشِ‌روی طرح تحول 
سلامت به‌ویژه مسئله تأمین اعتبارات این طرح که به یکی از 
چالش‌های بودجه سال آینده تبدیل شده است،‌ گفت: هنگامی 
منابع  رسید  تصویب  به  مجلس  در  سلامت  تحول  طرح  که 
تأمین اعتبارات آن پیش‌بینی شد و اگر این طرح براساس قانون 
تصویبی مجلس به اجرا برسد قطعاً هیچ‌گونه مشکلی در تأمین 

منابع مالی آن وجود نخواهد داشت.
از  یکی  داد:  ادامه  مجلس  بودجه  و  برنامه  کمیسیون  عضو 
پیش‌بینی‌های ما برای تأمین هزینه‌های طرح تحول سلامت 
بود  یارانه‌ها  هدفمندسازی  از  حاصل  اعتبارات  درصد   ۱۰
در  منابع  این  دولت  سوی  از  آشکار  تخلفی  در  متأسفانه  که 
اختیار وزارت بهداشت به‌منظور تأمین هزینه‌های طرح تحول 
درصد  یک  تا  کرده  مصوب  مجلس  طرفی  از  نمی‌گیرد.  قرار 
درآمدهای حاصل از مالیات بر ارزش افزوده که متعلق به خود 
مردم است به این طرح اختصاص یابد که متأسفانه این درآمدها 
نیز صرف اموری دیگر می‌شود. نماینده مردم لنگرود در مجلس 
با بیان اینکه مدیریت آقای قاضی‌زاده هاشمی در به ثمر رسیدن 
اگر دولت  قابل تقدیر است،‌ متذکر شد:  طرح تحول سلامت 
همکاری‌های لازم را با وزارت بهداشت به‌منظور تأمین اعتبارات 
مورد نیاز برای اجرای مناسب طرح تحول سلامت  انجام ندهد، 
این طرح با مشکلات جدی روبه‌رو خواهد شد. وی تأکید کرد: 
مجلس اگر به این نتیجه برسد که دولت به قوانین مصوب مبنی 
بر تأمین درآمدهای مورد نیاز طرح تحول سلامت عمل نکرده و 
مدام به این منابع دست‌اندازی می‌کند چاره‌ای جز اعمال ماده 

۲۳۶ و ارجاع  تخلف دولت  به دادگاه ندارد.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت گیلان:
برنامه‌ریزی برای پیشرفت 

و جذب سرمایه‌گذاری مختص 
یک دستگاه نیست

رشت  شهردار  با  دیدار  در  پوش  دلق  فرهاد  امروز-  گیلان 
استان  و  ارتقاء شهر  را سرمنشاء  اهداف مشترک  و  همگرایی 
دانست و گفت: دیدگاه بنده این است که همه مدیران مشترکاً 
برای  ریزی  برنامه  و  داریم  آبادی شهر وظیفه  و  برای عمران 
پیشرفت و جذب سرمایه گذاری، مختص یک دستگاه و یا نهاد 
دولتی نیست.  رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
گیلان از برنامه های شهرداری که همگام و مرتبط با صنعت و 
معدن استان استقبال کرد و تصریح کرد: این سازمان در ارتباط 
با پروژه های عمرانی جهت آبادانی و اجرای طرح‌های شهری 
ارائه خدمات  به  آمادگی کامل دارد و هر فرآیندی که منجر 

عمومی و منافع عامه باشد مطلوب و ارزشمند است.
پروژه  به  مرتبط  معادن  از  برخی  استفاده  خصوص  در  وی 
های شهری، اظهار داشت: این معادن با توجه به اقلیم استان 
قانون  در چارچوب  داریم که  کامل  آمادگی  اما  است  محدود 
با  المنفعه  عام  پروژه های  برای  اولویت  با  معادن  بهره‌برداری 
شهرداری رشت همکاری کنیم.  فرهاد دلق پوش همکاری و 
تعاملات بین دستگاهی را برای ارائه خدمات مطلوب ضروری 
دانست و عنوان کرد: مدیریت با هدف واحد باعث اعتلای استان 
گیلان خواهد شد، اگر می‌خواهیم در جهت رضایت آحاد مردم 
جامعه گام برداریم بایستی ادارات به صورت متحد اقدام کنند 
تا به صورت  و خدمات آنها بصورت پازل کنار هم قرار گیرد 
هم افزایی یکپارچه در استان متجلی شود. شهردار رشت در 
ادامه این دیدار ضمن تبریک انتصاب به ریاست سازمان، گفت: 
از همکاری دوجانبه شهرداری با سایر نهادها به ویژه سازمان 
استقبال  شهری  عمران  حوزه  و  شهری  مدیریت  دوحوزه  در 
می‌کنیم و می‌توانیم بستر سرمایه‌گذاری در حوزه های تولید و 

تجارت را در جهت توسعه شهری فراهم کنیم.
مسعود نصرتی برخی از سرمایه گذاری در حوزه های عمرانی 
را دائمی خواند و اظهار داشت: شهرداری از جمله دستگاه‌های 
خدمات رسان به کلیه نهادهای استان هست و مدیریت شهری 
آن یک طرفه نیست و در سایه مساعدت با تولیدکنندگان و 
اصناف بسیاری از امور انجام می پذیرد و این تعاملات می‌تواند 

تعمیق بیشتری نیز داشته باشد.

استاندار گیلان اظهار کرد:

دست به عصا راه رفتن و محتاطانه عمل کردن زیبنده نیست

گیلان امروز- استاندار گیلان در نشست با خانواده جهاد کشاورزی استان گفت: منابع ملی 
متعلق به عموم مردم است و بایستی به جای نه گفتن به مردم روش درست بهره‌وری از این 

منابع را به آنها آموزش داده و راهکار ارائه دهیم.
مصطفی سالاری در نشست با خانواده جهاد کشاورزی که با حضور معاون هماهنگی امور عمرانی 
استاندار، مدیران کل جهاد کشاورزی، منابع طبیعی و سایر مدیران و کارمندان خانواده بزرگ 
جهاد کشاورزی استان در سالن اجتماعات استانداری برگزار شد، با اشاره به نقش اثرگذار جمع 
حاضر در زندگی مردم، اظهار کرد: کیفیت زندگی مردم تا حد بسیار زیادی به نوع کارکرد و 
عملکرد شما بستگی دارد و تقریباً می‌توان گفت هیچ حوزه‌ای یافت نمی شود که از نوع عملکرد 

شما متاثر نباشد.

زمانی عملکردتان مطلوب است که خیرش به مردم برسد
وی ادامه داد: این جمع نقش اساسی و تأثیرگذار در توسعه استان و کیفیت زندگی مردم دارد و 
اعتقاد دارم زمانی عملکردتان مطلوب است که خیرش به مردم برسد و اثر مثبت آن در زندگی 
مردم ملموس باشد.  استاندار گیلان با بیان اینکه انتظار دارم برنامه محور عمل کنید و همواره 
بر عملکرد خود نظارت داشته باشید، گفت: زمانی اقدامات شما مطلوب خواهد بود که با رویکرد 
واقع بینانه و جسورانه پیش روید و در مسیر خدمت به مردم از هیچ چیز نترسید. دکتر سالاری 
اضافه کرد: همزمان با ارائه طرح‌های راهبردی، جهت انجام اطلاعات تکمیلی تلاش کنید و بدانید 

که هر چه در این حوزه وقت بگذارید کم است.

تلاش کنیم همواره عمل گرایانه پیش برویم
وی با تأکید بر لزوم استفاده از ظرفیت بخش خصوصی و مردم که ولی نعمت ما هستند، 
عنوان کرد: بایستی بدور از ارائه راه‌کارهای انتزاعی و هرگونه کم کاری، به گونه‌ای عمل کنیم 

که تصمیمات ما جامعیت لازم را داشته باشد و تلاش کنیم همواره عمل گرایانه پیش برویم.

بایستی استفاده درست از منابع طبیعی را برای دستگاه‌های دیگر و مردم ترسیم 
کنید

استاندار گیلان اظهار کرد: اینکه چگونه از منابع طبیعی استفاده شود که ضمن حفظ اراضی 
ملی، بهره‌وری از منابع طبیعی را افزایش دهیم، کاری است که همت و خلاقیت شما را می‌طلبد؛ 
ظرافت و اهمیت کار شما و تمایز گیلان با سایر استان‌ها در همین امر نمایان می‌شود. دکتر 
سالاری ادامه داد: شما متولی اصلی این حوزه هستید و بایستی استفاده درست از منابع طبیعی 

را برای دستگاه‌های دیگر و مردم ترسیم کنید.

در شرایطی نیستیم که زمان را از دست بدهیم
باید برنامه محور و با سرعت پیش برویم

وی گفت: در شرایطی نیستیم که زمان را از دست بدهیم؛ باید برنامه محور و با سرعت پیش 
برویم.  نماینده عالی دولت در استان گیلان با اشاره به ۴۸ کمیته اجرایی که به منظور پیشبرد 
اهداف توسعه محور استان تشکیل شده است، خاطر نشان کرد: حداقل ۱۰ کمیته از کمیته‌های 
مذکور به طور خاص مربوط به همین جمع حاضر است، حال اینکه تعداد زیادی از سایر کمیته‌ها 
نیز به طور غیر مستقیم به حوزه‌ی کاری شما مربوط می‌شود و این موضوع بیانگر نقش اساسی 

شما در توسعه استان است.

دست به عصا راه رفتن و محتاطانه عمل کردن زیبنده نیست
مصطفی سالاری با بیان اینکه رسالت ما حفظ منابع طبیعی و اراضی ملی است، یادآور شد: باید 
به خاطر داشته باشیم منابع ملی متعلق به عموم مردم است و بایستی به جای نه گفتن به مردم 
روش درست بهره‌وری از این منابع را به آنها آموزش داده و راهکار ارائه دهیم؛ دست به عصا راه 

رفتن و محتاطانه عمل کردن زیبنده نیست.

اگر برای رضای خدا و با هدف خدمت به مردم عمل کنیم دچار نقصان و خطا 
نخواهیم شد

وی با بیان اینکه متأسفانه امروز مانع اصلی بخش خصوصی خودمان هستیم، اضافه کرد: اگر 
برای رضای خدا و با هدف خدمت به مردم عمل کنیم دچار نقصان و خطا نخواهیم شد. استاندار 
گیلان شجاعانه تصمیم گرفتن را از مصادیق درستکار بودن یک مدیر برشمرد و اظهار داشت: 
کسی که با هدف رضایت خدا و خلق خدا کار می‌کند، از هیچ چیز نمی‌ترسد، با جرأت تصمیم 

می‌گیرد و یقیناً خدا نیز نمی‌گذارد چنین شخصی لطمه ببیند.

غیر از خدا هیچکس ما را محاکمه نمی‌کند
استاندار گیلان تأکید کرد: مبادا کارآفرینی که می خواهد سرمایه خود را در اختیار توسعه استان 
قرار دهد از خود برانید که این با هدف جلب رضایت خدا و خلق خدا مغایرت دارد؛ غیر از خدا 
هیچکس ما را محاکمه نمی‌کند. دکتر سالاری ادامه داد: باید با مردم صادق باشیم و اگر اشتباهی 

کردیم نیز با مردم صادقانه سخن بگوییم؛ یقیناً مردم خدمتگزاران خود را خواهند بخشید.

قرابت ما به کسی می‌رسد که فقط و فقط برای مردم کار کند و لاغیر
وی در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه ملاک من برای تعریف رابطه با همکارانم، میزان و 
نحوه خدمات‌رسانی آنها به مردم است و در این خصوص با هیچکس تعارف ندارم، اظهار داشت: 
قرابت ما به کسی می‌رسد که فقط و فقط برای مردم کار کند و لاغیر؛ هر کسی برای مردم کار 

کند روز به روز به من نزدیک‌تر است و غیر از این هیچ اتصالی وجود نخواهد داشت.
استاندار گیلان با اشاره به اینکه آیندگان نیز به گردن ما حق دارند، گفت: تمام تمرکز مدیران و 

همکاران بایستی برروی کارشان باشد و همواره خداوند و مردم را ناظر بر عملکرد خود ببینند.
سالاری در ادامه سخنانش و با اشاره به بخشنامه صادر شده مبنی بر استفاده از ظرفیت جوانان 
و بانوان در پست‌های مدیریتی، تأکید کرد: بخشنامه مذکور را برای ظاهرسازی صادر نکردم، 

بلکه به آن اعتقاد راسخ دارم.
وی ادامه داد: اعتقاد دارم نسل مدیریتی ما در حال پیر شدن است و اگر مدیران جوان پرورش 
ندهیم، در آینده نزدیک به مشکلات اساسی برخواهیم خورد. استاندار گیلان استفاده از ظرفیت 
جوانان و بانوان را یک رسالت عنوان کرد و تأکید کرد: اگر می‌خواهیم درست پیش برویم بایستی 
این امر را جدی بگیریم؛ تاکید دارم فضا را برای تقویت و آماده‌سازی جوانان امروز که مدیران 
آینده هستند، فراهم کنید. سالاری واسپاری امور به دست مردم را امری کمک کننده توصیف 
کرد و با بیان اینکه هرچه از مدیریت شبکه‌ای در حوزه‌های مختلف استفاده کنیم موفق‌تر 
خواهیم بود، گفت: از این طریق بهره‌وری افزایش خواهد یافت. وی در پایان سخنانش گفت: از 
مراکز تحقیقاتی انتظار دارم با استفاده از تکنولوژی روز دنیا، پیوند با کشورهای صاحب سبک 
و متناسب‌سازی علم آنها با شرایط محلی استان بصورت خلاقانه، همواره چند قدم جلوتر از 

کشاورزان باشند و به گونه‌ای عمل کنند که کشاورزان آنها را باور داشته باشند.

رونق کسب و کار با استفاده ی صحیح از موقوفات
استاندار عصر دیروز در آستانه ی هفته وقف در دیدار با مدیر کل، معاونین و مدیران اوقاف استان 
گفت: با تسهیل شرایط استفاده ی مردم از موقوفات می توان به رونق کسب و کار آنان کمک 
کرد.  دکتر مصطفی سالاری در این نشست با تسلیت درگذشت جمعی از هموطنان در حادثه‌ی 
زلزله و ابراز همدردی با بازماندگان آنان، به رویکرد مثبت اوقاف گیلان اشاره کرد و افزود: هدف 
همه‌ی ما خدمت به مردم و بهبود وضعیت معیشتی آنان است.  وی با بیان اینکه خدمت صحیح 
و خالصانه به مردم بسیار ارزشمند است گفت: نهاد وقف با دارا بودن احکام شرعی بسیار مترقی 
وظایفی را برای خدمتگزاران این عرصه معین کرده است. نماینده عالی دولت در گیلان به وجود 
موقوفات عام و خاص در استان گیلان اشاره و خاطر نشان کرد: احکام وقف شرایط را برای 
بهره‌برداری صحیح از این موقوفات معین کرده که می‌توان در جهت رونق کسب و کار مردم از 
آن بهره گرفت.  وی اظهار داشت : تسهیل شرایط برای کسب منافع توسط مردم از موقوفات 

می‌تواند ما را در رسیدن به اهداف واقف کمک کند.
استاندار گیلان واگذاری حق انتفاع املاک موقوفه‌ی درآمدزا به مردم را اقدامی بسیار پسندیده 
دانست و افزود: با تحقق این اقدام که بخش اول از وظایف اوقاف است می‌توان به اهداف مهم 

دیگر تعیین شده برای این نهاد که انجام اقدامات فرهنگی و مذهبی است دست پیدا کرد.
وی خاطر نشان کرد: حضور مردم در بقاع متبرکه‌ای که رونق گرفته است قطعاً باعث ایجاد 

روحیه‌ی مضاعف و نگرش مثبت مردم نسبت به موقوفات می‌شود.
دکتر سالاری با اشاره به اینکه همدلی و همراهی می‌تواند مسیر را برای استفاده‌ی مطلوب از نهاد 
وقف هموار کند گفت: باتوجه به وجود شرایط اقتصادی و طبیعی گیلان در استفاده‌ی ظرفیت 

عظیم موقوفات می‌توان از مشارکت بخش خصوصی نیز در توسعه‌ی این حوزه بهره‌مند شد.
وی با بیان اینکه درآمدزایی از موقوفات، عدم اتکاء به اعتبارات دولتی را منجر می‌شود افزود: 
در این میان باید آن موقوفاتی که نمی‌توانند درآمدزا باشند را حفظ و به صورت صحیح از آن 
بهره‌برداری کرد. نماینده عالی دولت در گیلان خواستار ارائه طرحی که شامل تمامی جزئیات 
حوزه‌ی وقف باشد شد و گفت: این طرح می‌تواند تمامی نیازها و امکانات موجود حوزه‌ی وقف 
گیلان را مشخص کند. وی بر لزوم مشارکت مردم در همه‌ی موضوعات به صورت سازمان یافته 
و دقیق تأکید وتصریح کرد: مشارکت مردم در تصمیم‌گیری و نظرخواهی از آنان قطعاً راهگشا و 
بسیار ارزشمند است. استاندار گیلان افزود: اگر مردم در گام اول به ارائه‌ی ایده‌های خود بپردازند 
قطعاً در گام‌های بعدی و اجرای برنامه‌ها نیز همکاری می‌کنند. وی خاطر نشان کرد: اتکاء کامل 
به فکر، ذهن و فعالیت‌های داخل سازمانی نمی‌تواند همه‌ی اهداف و کارهای موجود را محقق 
کند.  دکتر سالاری به آغاز سفرهای شهرستانی خود از هفته‌ی آینده برای بررسی مشکلات 
موجود اشاره و خاطر نشان کرد: در سنوات گذشته از حضور در بین مردم در موضوعات مختلف 
منافع بسیاری مشاهده کردم و معتقدم که حضور در بین آنان در بیشبرد اهداف بسیار موثر 
است.  در این نشست مدیر کل اوقاف و امور خیریه‌ی استان گیلان با ارائه گزارشی از میزان 
موقوفات موجود در استان گفت: گیلان با  941 بقعه‌ی متبرکه در جایگاه سوم کشوری قرار دارد.
حجت الاسلام ستار علیزاده به وظایف و مأموریت‌های اوقاف اشاره کرد و افزود: در حال حاضر 
11 پروژه‌ی عمرانی در دستور کار اوقاف قرار دارد که باتمام آن علاوه بر ایجاد 300 شغل جدید 

باعث رونق کسب و کار نیز می‌شود.
وی به آغاز هفته‌ی وقف از 26 آبان اشاره و خاطر نشان کرد: ستاد هفته‌‌ی وقف در استان گیلان 

تشکیل شده و در این هفته 176 عنوان برنامه برگزار خواهد شد.

)ادامه از صفحه 1(
انتشار اسکناس های بی پشتوانه و پول پاشی برای احداث مسکن در کوه و کوه پایه و 
دشت و بیابان، در دستور کار قرار گرفت و دولت نهم و دهم مفتخر به این اقدامات ، هر 

روز برنامه ای تبلیغی را در این حوزه تدارک می دید.
سال 1386 بود که طرح مسکن مهر در دستور کار دولت قرار گرفت. احمدی نژاد که 
دولتش را به کارهای جهادی شهرت داده بود و مهرورزی را به عنوان صفت دولتش 
برگزیده بود، در شورای عالی مسکن قصد می کند تمام بی خانه ها را اعم از نیازمندان 

و مستاجران خانه دار کند.
یکی از اعضای شورای عالی مسکن در سال 1386 می گوید: »در اولین جلسه شورای 
عالی مسکن، مسکن مهر را برای ۵۰ هزار واحد تعریف کردم، آقای احمدی‌نژاد گفت، ۵۰ 
هزار واحد؟ سپس رو به من کرد و گفت: چقدر کمبود مسکن در کشور داریم؟ گفتم: بر 
اساس سرشماری ۸۵ حدود 1.5 میلیون واحد کمبود داریم که ۶۰۰ هزار واحد روستایی 
و ۹۰۰ هزار واحد شهری است. رییس‌جمهور سابق گفت:‌ چی داری میگی، مستاجر 
چقدر داریم. گفتم مستاجر فرق می‌کند آقای دکتر، مستاجر 3.8 میلیون خانوار. گفت 

خب، مستاجران چی؟ گفتم: ‌آنها که خانه دارند، مگر می‌خواهیم همه را از خانه اجاره‌ای 
در بیاوریم و مسکن مهر به آنها بدهیم. احمدی‌نژاد گفت:‌ آره، می‌ری برای 3.8 میلیون 

واحد مسکونی این طرح را توزیع می‌کنی.«
قبل‎تر از این اما طرحی که با هدف احداث بیست هزار واحد مسکونی اجرایی شد و بعدتر 
50 هزار واحد مسکونی را در بر گرفت، ناگهان رشدی بیش از 50 برابر را تجربه کرد و 

به 2 میلیون و 110 هزار واحد رسید .
مقرر بود هزینه تمام شده ساخت هر متر مربع واحد مسکونی در حدود 300 هزار تومان 
باشد، اما درست در پایان دولت دهم بود که آمار نشان می داد هزینه ها به 440 هزار 
تومان رسیده است، اما همچنان مسکن ها بی کیفیت بود و بدقواره ، چون وصله ناجوری 

که بر منابع طبیعی حاشیه شهرها روییده بودند.
برخی انبوه سازان همان روزها تاکید می کردند کار این چنین پیش برود، مسکن مهر 
هنوز شمع ده سالگی را فوت نکرده تبدیل به بافت فرسوده می شود و حالا ، هنوز شمع 
10 سالگی فوت نشده، مسکن های مهر بی مهری شان را رو کردند و تابوت هایی شدند 

برای ساکنانشان.

نمره ردی مسکن‌مهر در اولین آزمون

پروژه ۱۰ساله مسکن مهر  تابوت هایی برای ساکنانش شد


